capita do País, limitado ao máximo de um inteiro; 

IV - o Fator de Programa (FP), calculado de acordo com o 

tipo de operação ou a finalidade do projeto, assim definido:

a) Fator 0,8 (oito décimos), para operação de 

investimento para empreendedores com receita bruta anual de até R$ 

4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil);

b) Fator 0,9 (nove décimos), para operação de 

investimento para empreendedores com receita bruta anual acima de 

R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil) até R$ 

90.000.000,00 (noventa milhões de reais);

c) Fator 1,0 (um inteiro), para operação de investimento 

para empreendedores com receita bruta anual acima de R$ 

90.000.000,00 (noventa milhões de reais)

d) Fator 1,5 (um inteiro e cinco décimos), para operação